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TIEDOTE 
(Tiedote isänpäivään 14.11 tai lasten oikeuksien päivään 20.11 liittyen) 

________________________________________________________________________ 
 

Oikeutta monikkoisille  
– isyysvapaa kuuluu jokaisesta lapsesta! 
 

Julkaisuvapaa heti 
 
Kun perheeseen syntyy kaksoset tai kolmoset, on isä oikeutettu isyysvapaaseen vain 
yhdestä lapsesta. Suomen Monikkoperheet ry peräänkuuluttaa isän oikeutta saada 
isyysvapaa jokaisesta lapsestaan. Monikkolapsella on oikeus saada isä kotiin juuri hänen 
vuokseen. Isyysvapaan yksi tavoite on antaa isälle aikaa luoda kiintymyssuhde vauvaan, 
mutta miksi tämä oikeus sivutetaan kun vauvoja tuleekin kerralla useampi, kysyy Suomen 
Monikkoperheet ry:n toiminnanjohtaja Ulla Kumpula. 
 
Suomessa isyysvapaa myönnetään raskauskohtaisesti, joten isyysvapaajaksoja myönnetään vain 
yksi syntyvien lasten lukumäärästä riippumatta.  
 
Suomalaisia monikkoperheitä tutkineen hyvinvointitutkimuksen mukaan monikkoperheessä isän 
rooli on ensiarvoisen tärkeä. Kaksosten ja kolmosten isä ei joudu tahtomattaan syrjään 
lastenhoidosta. Monikkoperheessä vauvoja riittää jokaiselle, joten isä pääsee aidosti mukaan 
vauvojen hoitoon alusta asti. 
 
Isä on äidin tärkein tuki haasteellisessa monikkoperhearjessa. Vanhemmuuden jakaminen on 
avain parisuhteen hyvinvointiin. Tutkimuksen mukaan aidosti jaetun monikkovanhemmuuden 
myötä myös väsymys ja uupumus tulevat jaettavaksi puolisoiden kesken, molempien jaksaminen 
paranee ja yhteiset kokemukset kannattelevat raskaimman vaiheen yli.  
 
- Kaksosten isänä minusta tuntuu, että nykyinen isyysvapaakäytäntö perustuu siihen 
harhakäsitykseen, jonka mukaan ”kaksi menee siinä missä yksikin” – käytännössähän se ei mene 
näin. Päinvastoin, kaksosten tulo perheeseen työllistää vanhempia enemmän kuin kaksi eri-ikäistä 
lasta; ja mikä olennaisinta: myös isän tulee voida luoda kahdenkeskinen suhde jokaiseen 
lapseensa yksilöllisesti. Tämä on erityisesti lapsen etu ja hänen oikeutensa.  Monikkolapsen hyvä 
alku kasvaa siitä, että hänen isällään on jo lähtökohtaisesti mahdollisuus jakaa aikaansa 
tasapuolisesti ja riittävästi jokaiselle lapselleen – ja isän jaksaminen on aina myös lapsen etu, 
sanoo isätutkija Jouko Huttunen.  
 
Jos isyysvapaa myönnettäisiin jokaisesta syntyvästä lapsesta, isä saisi riittävän mahdollisuuden 
ottaa paikkansa arjessa. Nykyisellä isyysvapaakäytännöllä isä joutuu jakamaan 18 vuorokauden 
isyysvapaansa kahden tai kolmen vauvan kesken. 
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Toiminnanjohtaja Ulla Kumpula, Jyväskylä, 050 3280730, 
toiminnanjohtaja@suomenmonikkoperheet.fi  
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